Fils de litz haute fréquence - 1 - V 5.0
KARL SCHUPP AG - CH-8302 Kloten   Tel. +41 43 288 10 10    info@schupp.ch  https://schupp.ch
Fils et câbles de litz haute fréquence
Informations techniques
Des fils de litz haute fréquence sont fabriqués de plusieurs fils unitaires par
torsion selon DIN 46447. Pour réaliser de plus grande litz / câbles de
plusieurs faisceau de litz sont unis par de la torsion. La position de fils
unitaires n‘ est pas définie dans ce type de litz. Pour atteindre l‘ efficacité

AWG
Diamètre
conducteur
[mm]
Section
[mm2]
Nombre
de fils
AWG des
fils
Diamètre
extérieur
[mm]
Gamme de fréquence
recommandée
HFSXXL825/44FX-3 HFSXXL825/44FX-3 13 2,14 1,67 825 44 2,30 400 - 850 kHz
HFSXXL120/38FX-2 HFSXXL120/38TX-2 15 1,44 0,97 120 38 1,54 50 - 100 kHz
HFSXXL120/38FX-3 HFSXXL120/38TX-3 15 1,44 0,97 120 38 1,59 50 - 100 kHz
HFSXXL550/44FX-2 HFSXXL550/44TX-2 16 1,75 1,11 550 44 1,85 400 - 850 kHz
HFSXXL550/44FX-3 1HFSXXL550/44TX-3 16 1,75 1,11 550 44 1,90 400 - 850 kHz
HFSXXL100/38FX-2 HFSXXL100/38TX-2 16 1,31 1,03 100 38 1,49 50 - 100 kHz
HFSXXL100/38FX-3 HFSXXL100/38TX-3 16 1,31 1,03 100 38 1,47 50 - 100 kHz
HFSXXL07/28FX-2 HFSXXL07/28TX-2 18 1,04 0,81 7 28 1,15 60 Hz - 1 kHz
HFSXXL07/28FX-3 HFSXXL07/28TX-3 18 1,04 0,81 7 28 1,20 60 Hz - 1 kHz
HFSXXL66/38FX-2 HFSXXL66/38TX-2 18 1,07 0,54 66 38 1,17 50 - 100 kHz
HFSXXL66/38FX-3 HFSXXL66/38TX-3 18 1,07 0,54 66 38 1,22 50 - 100 kHz
HFSXXL360/44FX-2 HFSXXL360/44TX-2 18 1,46 0,73 360 44 1,52 400 - 850 kHz
HFSXXL360/44FX-3 HFSXXL360/44TX-3 18 1,46 0,73 360 44 1,57 400 - 850 kHz
HFSXXL20/34FX-2 HFSXXL20/34TX-2 19 0,91 0,40 20 34 1,02 20 kHz
HFSXXL20/34FX-3 HFSXXL20/34TX-3 19 0,91 0,40 20 34 1,07 20 kHz
HFSXXL07/30FX-2 HFSXXL07/30TX-2 20 0,84 0,35 7 30 0,94 1- 10 kHz
HFSXXL07/30FX-3 HFSXXL07/30TX-3 20 0,84 0,35 7 30 0,99 1- 10 kHz
HFSXXL19/36FX-2 HFSXX.5L19/36TX-2 21.5 0,71 0,24 19 36 0,81 20 - 50 kHz
HFSXXL19/36FX-3 HFSXXL19/36TX-3 21.5 0,71 0,24 19 36 0,87 20 - 50 kHz
HFSXXL07/32FX-2 HFSXXL07/32TX-2 21.5 0,68 0,23 7 32 0,78 10 kHz
HFSXX.5L07/32FX-3 HFSXXL07/32TX-3 21.5 0,68 0,23 7 32 0,83 10 kHz
HFSXXL40/40FX-2 HFSXXL40/40TX-2 22 0,65 0,20 40 40 0,75 100 - 200 kHz
HFSXXL230/44FX-2 HFSXXL230/44TX-2 22 1,13 0,47 230 44 1,23 400 - 850 kHz
HFSXXL230/44FX-3 HFSXXL230/44TX-3 22 1,13 0,47 230 44 1,28 400 - 850 kHz
Note:
A cause des tolérances qui sont inhérentes à la construction des litz, les dimensions sont des valeurs
indicatives. En cas des exigences spéciaux aux tolérances, demandez-nous svp.!

AWG
Diamètre
conducteur
[mm]
Section
[mm2]
Nombre
de fils
AWG des
fils
Diamètre
extérieur
[mm]
Gamme de fréquence
recommandée
HFDXXL825/44FXX-3 HFDXXL825/44TXX-3 13 2,14 1,67 825 44 2,45 400 - 850 kHz
HFDXXL120/38FXX-2 HFDXXL120/38TXX-2 15 1,44 0,97 120 38 1,64 50 - 100 kHz
HFDXXL120/38FXX-3 HFDXXL120/38TXX-3 15 1,44 0,97 120 38 1,75 50 - 100 kHz
HFDXXL550/44FXX-3 HFDXXL550/44TXX-3 16 1,75 1,11 550 44 2,06 400 - 850 kHz
HFDXXL100/38FXX-2 HFDXXL100/38TXX-2 16 1,31 0,81 100 38 1,52 50 -100 kHz
HFDXXL100/38FXX-3 HFDXXL100/38TXX-3 16 1,31 0,81 100 38 1,62 50 - 100 kHz
HFDXXL07/28FXX-2 HFDXXL07/28TXX-2 18 1,05 0,56 7 28 1,25 60 Hz -1 kHz
HFDXXL07/28FXX-3 HFDXXL07/28TXX-3 18 1,05 0,56 7 28 1,35 60 Hz -1 kHz
HFDXXL66/38FXX-2 HFDXXL66/38TXX-2 18 1,07 0,54 66 38 1,27 50 - 100 kHz
HFDXXL66/38FXX-3 HFDXXL66/38TXX-3 18 1,07 0,54 66 38 1,37 50 - 100 kHz
HFDXXL360/44FXX-2 HFDXXL360/44TXX-2 18 1,46 0,73 360 44 1,62 400 - 850 kHz
HFDXXL360/44FXX-3 HFDXXL360/44TXX-3 18 1,46 0,73 360 44 1,72 400 - 850 kHz
HFDXXL20/34FXX-2 HFDXXL20/34TXX-2 19 0,91 0,40 20 34 1,12 20 kHz
HFDXXL20/34FXX-3 HFDXXL20/34TXX-3 19 0,91 0,40 20 34 1,22 20 kHz
HFDXXL07/30FXX-2 HFDXXL07/30TXX-2 20 0,84 0,35 7 30 1,04 1-10 kHz
HFDXXL07/30FXX-3 HFDXXL07/30TXX-3 20 0,84 0,35 7 30 1,14 1 -10 kHz
HFDXXL19/36FXX-2 HFDXXL19/36TXX-2 21.5 0,71 0,24 19 36 0,92 20 - 50 kHz
HFDXXL19/36FXX-3 HFDXXL19/36TXX-3 21.5 0,71 0,24 19 36 1,02 20 - 50 kHz
HFDXXL07/32FXX-2 HFDXXL07/32TXX-2 21.5 0,68 0,23 7 32 0,88 10 kHz
HFDXXL07/32FXX-3 HFDXXL07/32TXX-3 21.5 0,68 0,23 7 32 0,98 10 kHz
HFDXXL40/40FXX-2 HFDXXL40/40TXX-2 22 0,64 0,20 40 40 0,85 100 - 200 kHz
HFDXXL230/44FXX-2 HFDXXL230/44TXX-2 22 1,13 0,47 230 44 1,33 400 - 850 kHz
HFDXXL05/32FXX-2 HFDXXL05/32TXX-2 23 0,57 0,16 5 32 0,78 10 kHz
Note:
A cause des tolérances qui sont inhérentes à la construction des litz, les dimensions sont des valeurs
indicatives. En cas des exigences spéciaux aux tolérances, demandez-nous svp.!

AWG
Diamètre
conducteu
r [mm]
Section
[mm2]
Nombre
de fils
AWG des
fils
Diamètre
extérieur
[mm]
Gamme de fréquence
recommandée
HFTXXL350/38FXXX-2 HFTXXL350/38TXXX-2 12 2,41 2,83 350 38 2,71 400 - 850 kHz
HFTXXL350/38FXXX-3 HFTXXL350/38TXXX-3 12 2,41 2,83 350 38 2,87 400 - 850 kHz
HFTXXL825/44FXXX-2 HFTXXL825/44TXXX-2 13 2,14 1,67 825 44 2,45 400 - 850 kHz
HFTXXL825/44FXXX-3 HFTXXL825/44TXXX-3 13 2,14 1,67 825 44 2,60 400 - 850 kHz
HFTXXL120/38FXXX-2 HFTXXL120/38TXXX-2 15 1,44 0,97 120 38 1,74 50 - 100 kHz
HFTXXL120/38FXXX-3 HFTXXL120/38TXXX-3 15 1,44 0,97 120 38 1,90 50 - 100 kHz
HFTXXL550/44FXXX-2 HFTXXL550/44TXXX-2 16 1,75 1,11 550 44 2,05 400 - 850 kHz
HFTXXL550/44FXXX-3 HFTXXL550/44TXXX-3 16 1,75 1,11 550 44 2,21 400 - 850 kHz
HFTXXL66/38FXXX-2 HFTXXL66/38TXXX-2 18 1,06 0,54 66 38 1,4 50 - 100 kHz
HFTXXL66/38FXXX-3 HFTXXL66/38TXXX-3 18 1,06 0,54 66 38 1,6 50 - 100 kHz
HFTXXL108/40FXXX-2 HFTXXL108/40TXXX-2 18 1,06 0,53 108 40 1,36 100 - 200 kHz
HFTXXL108/40FXXX-3 HFTXXL108/40TXXX-3 18 1,06 0,53 108 40 1,5 100 - 200 kHz
HFTXXL360/44FXXX-2 HFTXXL360/44TXXX-2 18 1,5 0,73 360 44 1,72 400 - 850 kHz
HFTXXL360/44FXXX-3 HFTXXL360/44TXXX-3 18 1,5 0,73 360 44 1,87 400 - 850 kHz
HFTXXL07/28FXXX-2 HFTXXL07/28TXXX-2 20 1,05 0,56 7 28 1,35 60 Hz - 1 kHz
HFTXXL07/28FXXX-3 HFTXXL07/28TXXX-3 20 1,05 0,56 7 28 1,51 60 Hz - 1 kHz
HFTXXL19/36FXXX-2 HFTXXL19/36TXXX-2 21 0,71 0,24 19 36 1,0 20 - 50 kHz
HFTXXL19/36FXXX-3 HFTXXL19/36TXXX-3 21 0,71 0,24 19 36 1,17 20 - 50 kHz
HFTXXL230/44FXXX-2 HFTXXL230/44TXXX-2 22 1,13 0,47 230 44 1,43 400 - 850 kHz
HFTXXL230/44FXXX-3 HFTXXL230/44TXXX-3 22 1,13 0,47 230 44 1,59 400 - 850 kHz
HFTXXL19/34FXXX-2 HFTXXL19/34TXXX-2 22 0,89 0,38 19 34 1,20 20 kHz
HFTXXL19/34FXXX-3 HFTXXL19/34TXXX-3 22 0,89 0,38 19 34 1,35 20 kHz
HFTXXL40/40FXXX-2 HFTXXL40/40TXXX-2 24 0,65 0,20 40 40 0,95 100 - 200 kHz
HFTXXL07/32FXXX-2 HFTXXL07/32TXXX-2 24 0,68 0,23 7 32 0,98 10 kHz
Note:
A cause des tolérances qui sont inhérentes à la construction des litz, les dimensions sont des valeurs indicatives.
En cas des exigences spéciaux aux tolérances, demandez-nous svp.!

Approbation UL:
UL60950-1(ed. 2), supplément U approbation
UL1446 RXT-2, classe F
Numéro d‘ article
Équiv.
AWG
Diamètre
conducteur
Section Nombre de
fils
AWG des fils
Diamètre
extérieur Gamme de fréquence
 recommandée
[mm] [mm2] [mm]
HFTCA3/15/30 16 1,29 0,76 15 30 1,52 1 - 10 kHz
HFTCA3/7/30 22 0,84 0,35 7 30 1,07 1 - 10 kHz
HFTCA3/40/40 24 0,65 0,25 40 40 0,87 100 - 200 kHz
HFTCA3/7/32 24 0,68 0,20 7 32 0,91 10 kHz
HFTCA3/19/40 25 0,45 0,09 19 40 0,68 100 - 200 kHz
HFTCA3/5/32 26 0,57 0,16 5 32 0,80 10 kHz
HFTCA3/16/44 32 0,20 0,03 16 44 0,43 400 - 850 kHz
Note:
A cause des tolérances qui sont inhérentes à la construction des litz, les dimensions sont des valeurs
indicatives. En cas des exigences spéciaux aux tolérances, demandez-nous svp.!